Catalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

De s[an]cto Leone papa. x. [et] co[n]fessore. Cap[itulum]. lxv.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

Liber

trahit. Adrianus igitur de partibus orientis romanis venies audiens eleutheri famam: missio se licet comite eum ad se in urbem adducere mandauit. Sanctus vero comite ad Christum conseruit: et venies secum ad urbem in via baptizauit. Et presentatus adrianus imperatori cum Christum dominum confiteretur: super lectum crenum extensus est igne subtermiso: quem imperator mortuum existimans depone fecerit. Et videns ipsum constantiorem effectum: ipsum in craticula ponit iussit carbonis substratis ac oleo desuper infuso. Statimq; ignis extinguitur et craticula refrigeratur. Post hec in sarcinam mittit plenam oleo et adipe liquefactis: in qua fuit in prato rore madefato pmatis. Tunc adrianus consilio corebori prefectus: ipsum in furno accensum immisit madauit: in quo die integro oino ille sus fuit: et omnino insustus inde exiuit. Quo miraculo prefectus cursus est. Quem imperator in eodem clibanico misit: sed et ipse ille sus permanuit: tunc imperator prefectum decollari fecit: cuius linda sanguinis p. baptismate fuit. Eleutherius vero postquam diebus plurimis in custodia detentus fuisset: inde eductus subente alexandro quattuor equis indomitis pedibus attigat: qui stimulis ferreis sub caudis eorum positis ad cursum incitabant: ut sic ipsum per inculta et arida loca perahentes minutatim ei membra dispergerent. Angelus autem dicit equos mitiganit: et eleutherium solutum ad mortem excelsum duxit: ad quem omnes fere filiorum coenientes eidem mirissime famulatum prebebat. Quem cum a quibusdam venatores ibi qui hec in ipso more feras persecutes compeserant: imperatori nunciatuissent an nisi apparito res armatos: ut eum comprehenderent: quem mortuus existimabat. Quozum plurimos conseruit ad Christum: cum quibus erat venient ante adrianum: quem ille in amphitheatre mitti fecerit: et leenan et laxari. Illa vero sancti pedibus pugnata eum oino non retinigerat: unde dimicite leon ferociissimus: qui ipse mitissimus effectus sancti pedibus amplerat: propter quod multi gerit in domo crediderunt. Ortagi seditione inter paganos et conuersos ad Christum plus quam quingenti de populo interfici sunt. Quod imperator videns eleutherium decollari precepit. Mater vero eius antias: que cum secuta fuerat: dum super corpus filii deflendo corruisset: deprehensa ab adrianus quod Christiana esset: ab eodem et ipsa parcer decollata. Quozum corpora cives apulie ad eorum ciuitatem translata ibidem honorifice condiderunt. Qui passi sunt. xliii. kal. maij.

De sancto apollonio senatore et mar. Cap. Ixii.

M **D**ollonius senator romane urbis comodo et imperatori a seculo postmodus et Christianus esset. Iussus quoque ut fidei sua ratione redderet: insigne volumen Christianitatis posuit: quo in senatu recitato sententia eorum pro Christi fide penam capitalem exceptit. xliii. kal. maij. Hec Hiero, de illustribus.

Quartus

De sancto apollonio abbate. Cap. Ixiii.

Dollonius abbas habuit in spelunca in finibus hermopolis pater quingentorum monachorum: hic annoz. xv. secessit ad heremum: t. xl. annis ibi cōuerteratus est: cul semel dominus apares dicit: ut mitteret manū in finū suū et quicquid comprehendēderet ostigeret: et sub arena obviret. Ille vero puissimum ethyopem tenuit: qui se demonem supbie spiritu esse dixit: quem ille in arenā demersit. Factus est vox ad eum de celo: quod exinde quod petita obtineret. Eum autem die pasche panicos panes et olora siccas ad refectionem haberet: dicit fratribus suis: ut quisque quod vellet a domino postulareret. Premissaq; oīone ab oīo oīno incognitis et in utilis poma et fructus et generū alias in partibus illis nunquam reperta miri sapori appontantur panesque cādidiſsimi cum lacte et aliorū viciū copia ministrant. Tatorib; vero subito inueniunt et parētib; clbartia illa fratribus visus ad p̄thecostem satys fuerūt. Evidē quoque fratris perēti sibi a deo datus humiliatio et māsuetudinis gratia: quod petierat ipetravit. **C**ōra magna fame: multos locorum illos hitatores cum paruulis et cōtingib; ad se recurrerent: tribus solis sportulā et panū quevix ad eum fratru uno die sufficeret p. iiii. menses indefirēt sustentavit. **E** Lū quidā ei carnales frater iulianus imperatore capi: estet accessit ad cōsolādū eum: et a tribuno repus cum eodem inclusus est: media autem nocte angelus ianuas apes ruit: et luce desuper iisusa celesti oēs detēros liberavit. Qui postmodum predicas multos Christianos confortauit: et inuenit noīe philemonem se deridentem ad Christum conseruit. Et post multas exhortationes pluribus factas ad heremū rediit: et in scripta ouersatione vitā finiuit. Hec Heraclides.

De sancto apollonio confessore. Cap. Ixiiii.

Dollonius confessor cuz nullā artem sciret: clbaria et medica mina laborantibus et propria pecunia cōparabat singulacrum monasteria visus ad horā nonā quasi quotidie circubat: et laquentib; ministrabat. Hec Heraclides.

De sancto Leone papa. t. et confessore. Cap. Ixv.

Eo papa patus nomis nis decimus na tione allemanus de lothoringia damasco secundo romano porti fici et episcopatu romano successit sedit annos. v. mēses ii. dies. vi. romanū enim ex prava consuēdine: postquam ab imperio

De sanctis in mēse aprilis occurrentibus Folio. xciiij.

tore henrico. ii. perissent sibi pontificē dari: cū nullū teutonicorū: vt ad hoc recipere: possent inducere ep̄m tullenī. brunonē nōc virum simplicem ad hoc inclinarūt. Qui ad urbē veniēs: et ex hoc conscientia habēs oīno resignauit. Et denuo ab oībus electus quis satī remittens tandem multa populi instantia acceptauit et vocat⁹ est leo ip̄ius nōis decim⁹. Hic sanctissime vite vir extitit: et pauperib⁹ largas elemosynas prebens cunctis munific⁹ admodū fuit. Hic etiā ex deuotione beati marci enageliste corp⁹ eius venerias veniēs visitauit anno dñi. vii. Hic prim⁹ inter romanos pontifices ad suggestiōnem quorūdam sannitiū cōtra romanos qui apuliam et terras ecclesie inuaferant arma cepit: et cum allamanis quos sibi imperator dicerat hostib⁹ occurrit. Quod quis saucto zelo fecerit eidē: tamen male successit: eo q̄ multos de suis in bello perdidit: et sine effectu ad urbē rediit. Quod ideo ip̄i contingit: qz id nō eius erat officiū: neq; hoc illi permisus fuerat a dñi qui ad pacem venerat suosq; magis vt ab alijs paterenf q̄ vt alios psequerent p̄monuerat. Sanctus h̄o pontifex graui langore detenus die tertio ante eius obitū ad se oēs ep̄os et clericos cōuocauit: eosq; in sancte fidei religione cōmonuit et qualiter die tertii migraturus erat prout per visionem a dñi habuerat eisdēz prenunciavit. Altero h̄o die in lecto decubitu ad ecclesiā apostolorum principis se deportari iussit: ubi et sepulchrū suū marmoreū deferrivo luit. Et de lectulo surgens duobus ep̄is eū sustentantibus ipsenier ad sepulchrū accessit iludq; bndixit et ad lectulū rediit. Tota quoq; spa die et nocte populu congregatū salutiferis sermonibus admouere non cessauit. Die vero tercia de mane cōuocatis episcopis et clero: missam sibi celebrari fecit. Dei de communionem sacram suscepit. Et erectus in lectulo suo prospiciens ad crucē diuitius pro se et omni xp̄iane populo orationē fudit: moris supinus rediēs quasi suasi somno soporat⁹ feliciter sp̄iss emisit. Tunc omnes campane per urbē per seip̄as sonare ceperunt. Eadē hora albertus et v. alii de tidero in ipa ciuitate evidenter strata palii in numeris ornata et coruscante lampadibus: per quā leo papa ducebatur ad celū. Et innenerūt eum eadem horae corpore migrasse. Et concurrente omni populo ipso die sepulture sue: deus per eū multa miracula ostendit. Nā dominicus quidā qui. it. amnis obsecriss funerat liberatus est. Alius q̄ erat cecus et mutus ac surdus videndi et audiendi ac loquendi facultate acceptis: mil̄i quoq; alii a diversis iſfirmitatib⁹ curati sunt. Sepultusq; est in ecclesia beati petri manifestis miraculis clarens. Quis uir autē in dñi. xiiii. kalen. maii. anno dñi. viii. liii.

De sancto Limone diacono et martyre. Cap. lxvii.

Limon diaconus et martyr de. vñ p̄m ab aplis electus est: vt habeat Act. vi. Qui p̄imus apud beroā doctor resedit. Ac dei de verbū dñi disseminās venit corinθiū. Ibiq; a ūdeis et grecis: vt tradit flāmis iniectus: sed nūl̄ l̄esus est. Dehinc cruci affixus martyriū suum impleuit. xiiii. kalendas maii. Hec Hieronymus in martyrologio.

De sancto Limone ep̄o et martyre. Cap. lxvii.

Limon ep̄s et marty apud arabia passus est: q̄ est diaconus ordinis ad pontificatū urbis velegozine: q̄ ciuitas est arabie electus est. Qui pro confessione nominis dñi flamnis combustus martyrio extitit coronatus: et in ipsa ciuitate reconditus.

De sanctis Gulpicio et Geruliano martyribus. Cap. lxviii.

Gulpitius et gerulia nus rome passi sunt. Qui predicatione et miraculis flāmis domitile ad fidē xp̄i cōuersi sunt: que etiā sponsas coꝝ theodořā et euphrosynā ad agnitōnē xp̄iane veritatis et p̄severantia virginitatis cōuerterat. Hi ambo sub p̄secutione traianī impatoris p̄fectovib⁹ animo docenti: cum sacrificare nollet capite plecti sunt. Sepulti a sp̄ianis in p̄edio eorū via latina secundo militario ab urbe. xiiii. kalen. maii.

De sancto Marcellino ep̄o et confessore. Cap. lxix.

Marcellinus prim⁹ ep̄us ciuitatis fuit: q̄ diuino iussu consocijs suis donatio et vincentio ex aphrica veniēs maximā p̄t alpī maritimariū verbis et signis admirādis: qb⁹ vsc⁹ hodie refulgēt: ad fidē xp̄i puerit. Hic iter cetera vñtu et p̄conia a deo obtinuit: vt baptisterii qd̄ ip̄e ī eadē ciuitate p̄diderat: singlis annis in sabbato sc̄to aq; diuinis et subito repleat: et p̄ septe dies pasche aq; exuberāte plenū p̄maneat: qd̄ vsc⁹ ī diē ho dñi ibide apparer. In eadē ciuitate quieuit in pace: ubi et sepult⁹ est. xiiii. kalen. maii. Sicut h̄o et confessores xp̄i in dñi dormierūt apud clunensium urbē coditi. hec ado.

De sancto Ulctore ep̄o. Cap. lxx.

Uictor carthaginē sum ep̄scopus floruit tpe ana statuū impatoris: qui p̄clarus virtutib⁹ et doctrina. Aduersum arrianos cōposuit librum vñt. De penitentia libru vñt: in q̄ o